



सत्यमेव जयते

भारत सरकार / रेल मंत्रालय

Govt. of India / Ministry of Railways

भारतीय रेल विद्युत इंजीनियरिंग संस्थान

Indian Railways Institute of Electrical Engineering

फोन- (0253) 2462545/546

फैक्स - (0253) 2462548

रेलवे फोन (011) 71399, 71499

ई-मेल : [admn2@iriesen.railnet.gov.in](mailto:admn2@iriesen.railnet.gov.in)

वेब साइट: [www.iriesen.indianrailways.gov.in](http://www.iriesen.indianrailways.gov.in)



टीएमडबल्यू कॉम्प्लेक्स, एकलहरा रोड, नासिक रोड-422101 (महाराष्ट्र) / TMW Complex, Eklahara Road, Nasik Road-422101 (Maharashtra)

No. NK/TRG/EEM-3/2022

Date: 12.09.2022

**PRINCIPAL CHIEF ELECTRICAL ENGINEER**

CR/ER/ECR/ECOR/NR/NCR/NER/NFR/NWR/SR/SCR/SER/SECR/ SWR/WR/WCR/DCW/  
CLW/ DLW/ICF/RCF/RWF/CORE/DG RDSO and PSU.

**Sub:** One week **offline** Training course on (Electrical Energy Management for IR and PSU officers) from 03.10.2022 to 07.10.2022 at IRIEEN, Nasik Road

One week offline Course on Electrical Energy Management for IR and PSU officers is scheduled from 03.10.2022 to 07.10.2022 at IRIEEN, Nasik Road.

This course has been planned for all Electrical officers regarding principles of Electrical Energy Management. The approval letter of PCEE/HOD of PSU may be sent on e-mail [proftrdirieven@gmail.com](mailto:proftrdirieven@gmail.com) or at WhatsApp no 9518552704 of Shri. M.K.Jain, SSE/TRD/IRIEEN.

The registration form for railway officers at rail net 10.151.2.19 (click new registration - make user id/password by giving AADHAR and Mobile number-login by credential created- enroll on EEM-3 course) is to be filled up by trainee officers after approval of nomination by head of the organization. The officers nominated for this course can bring their family with prior permission.

The registration form for PSU officers (google form link) <https://forms.gle/SEpkGJYDt2pdB7Xa9> is to be filled up by trainee officers after approval of nomination by head of the organization.

The nominated officer may contact, for transport & accommodation Shri. Kunal Rao, HS, Mob No.7860211116/7499184451. For any assistance/clarification, Shri M.K.Jain /SSE/TRD Mob.9518552704 or the undersigned may be contacted on 09503114876.

It is requested to nominate officers from zonal Railways to attend the above course.

पीयूष

(Peeyoosh Gupta)

Sr. Professor (TRD) & Course Director

For DG/IRIEEN, Nasik Road.



सत्यमेव जयते

भारत सरकार / रेल मंत्रालय  
Govt. of India / Ministry of Railways  
भारतीय रेल विद्युत इंजीनियरिंग संस्थान

Indian Railways Institute of Electrical Engineering

फोन- (0253) 2462545/546

फैक्स - (0253) 2462548

रेलवे फोन (011) 71399, 71499

ई-मेल : [admn2@iriesen.railnet.gov.in](mailto:admn2@iriesen.railnet.gov.in)

वेब साइट: [www.iriesen.indianrailways.gov.in](http://www.iriesen.indianrailways.gov.in)



टीएमडब्ल्यू कॉम्प्लेक्स, एकलहरा रोड, नासिक रोड-422101 (महाराष्ट्र) / TMW Complex, Eklahara Road, Nasik Road-422101 (Maharashtra)

सं.एनके / टीआरजी / विद्युत ऊर्जा प्रबंधन-3/2022

दिनांक: 12/09/2022

**प्रिंसिपल चीफ इलेक्ट्रिकल इंजीनियर,**

मरे / पूरे / पूमरे / पूतरे / उरे / उमरे / उपूरे / पूसीरे / उपरे / दरे / दमरे / दपूरे / दपूमरे / दपरे / परे / पमरे / चिरेका / वालोका / डीसीडब्ल्यू / आईसीएफ / आरसीएफ / आरडब्ल्यूएफ / कोर / आरडीएसओ एंवम् पीएसयू।

**विषय** - एक सप्ताह का ऑफलाइन पाठ्यक्रम विद्युत ऊर्जा प्रबंधन-3 (विद्युत ऊर्जा प्रबंधन-3 सभी विद्युत अधिकारियों के लिये) दिनांक 03.10.2022 से 07.10.2022. तक, इरीन से आयोजन।

एक सप्ताह का ऑफलाइन पाठ्यक्रम विद्युत ऊर्जा प्रबंधन-3 (विद्युत ऊर्जा प्रबंधन-3 सभी विद्युत अधिकारियों के लिये) दिनांक 03.10.2022 से 07.10.2022. तक निर्धारित है।

पीएसयू के पीसीईई / एचओडी का अनुमोदन पत्र ई-मेल [proftrdirieen@gmail.com](mailto:proftrdirieen@gmail.com) या श्री एम. के. जैन, SSE / TRD / IRIEEN के व्हाट्सएप मो. नंबर 9518552704 पर भेजा जा सकता है।

रेलवे अधिकारियों के लिए रेल नेट 10.151.2.19 पर पंजीकरण फॉर्म (नया पंजीकरण पर क्लिक करें - आधार देकर यूजर आईडी / पासवर्ड बनाएं और क्रेडेंशियल द्वारा मोबाइल नंबर-लॉगिन बनाएं- ईईएम -3 पाठ्यक्रम पर नामांकन करें) प्रशिक्षु अधिकारियों द्वारा बाद में भरा जाना है। संगठन के प्रमुख द्वारा नामांकन की स्वीकृति। इस कोर्स के लिए नामांकित अधिकारी पूर्व अनुमति से अपने परिवार को ला सकते हैं।

पीएसयू अधिकारियों को संगठन के प्रमुख द्वारा नामांकन की मंजूरी के बाद निम्न Google फॉर्म <https://forms.gle/SEpkGJYDt2pdB7Xa9> प्रशिक्षु अधिकारियों द्वारा भरा जाना है। ईमेल पर भी लिंक भेजा जा रहा है।

नामित अधिकारी परिवहन एवं आवास के लिए श्री. कुणाल राव, एचएस, मोब नं.786021116/7499184451, एवं किसी भी सहायता/स्पष्टीकरण के लिए श्री एम.के.जैन/एसएसई/टीआरडी मोब.9518552704 या अधोहस्ताक्षरी से 09503114876 पर संपर्क किया जा सकता है।

उपरोक्त पाठ्यक्रम में भाग लेने के लिए जोनल रेलवे से अधिकारियों को नामित करने का अनुरोध किया गया है।

पीयूष

( पीयूष गुप्ता )

व.प्राध्यापक (टीआरडी)  
एंवम् पाठ्यक्रम निदेशक  
कृते महानिदेशक / इरीन